
OBEC LIBČEVES, K Zámku 1, 439 26 Libčeves 
415 692 101 

ou.libceves@tiscali.cz 
ID DS: trxbhn5 

 
  
  
Agenda 
účel zpracování 
kategorie osobních údajů 
kategorie subjektu údajů 
kategorie příjemců údajů 
doba uchování 
právní základ 
 

 

 
  
  
Zpracovávané osobní údaje 
Informace dle § 18 odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů ve znění pozdějších předpisů, a dle nařízení GDPR 
 
KATASTR 
• Účel zpracování: sepisování smluv, řízení o zápisech/výmazech práv do katastru 
Nemovitostí, nahlížení do katastru, výpisy z katastru  
• Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje (r.č. se souhlasem)  
• Kategorie subjektu údajů: smluvní strany 
• Kategorie příjemců údajů: obecní úřad Libčeves, Katastrální úřad Louny  
• Doba uchování: 5 let 
Právní základ: 
zákon č. 128/2000 Sb., o obcích 
zákon č. 256/2013 Sb., katastrální zákon 
 
PŘESTUPKY 
• Účel zpracování: řízení o přestupcích  
• Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje  
• Kategorie subjektu údajů: účastníci přestupkového řízení  
• Kategorie příjemců údajů: obecní úřad Libčeves, ORP Louny  
• Doba uchování: 15 let 
Právní základ: 
zákon č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich 
 
PERSONÁLNÍ A PLATOVÁ AGENDA 
• Účel zpracování: zajištění pracovně-právních vztahů a všech povinností s nimi spojených  
• Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje  
• Kategorie subjektu údajů: zaměstnanci, uchazeči o zaměstnání, členové zastupitelstva, 



ředitelé příspěvkových organizací zřízených zastupitelstvem města, členové volebních komisí  
• Kategorie příjemců údajů: obec Libčeves, ČSSZ, ČSÚ, zdravotní pojišťovny, MF ČR, FÚ, 
banky, penzijní fondy, inspektorát práce, úřad práce, závodní lékař  
• Doba uchování: 5 , 10, 50 let po uzavření spisu (dle spisového a skartačního řádu) 
Právní základ: 
zákon č. 563/1991 Sb.,o účetnictví 
zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce 
 
 
POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ DLE ZÁKONA Č. 123/1998 SB., O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K 
INFORMACÍM O ŽIVOTNÍM PROSTŘEDÍ, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 
• Účel zpracování: poskytování informací občanům na základě zákona č. 123/1998 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů  
• Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje  
• Kategorie subjektu údajů: žadatelé o informaci  
• Kategorie příjemců údajů: obecní úřad Libčeves 
• Doba uchování: 15 let 
Právní základ: 
zákon č. 123/1998 Sb., o svobodném přístupu k informacím o životním prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů 
 
SPRÁVNÍ ŘÍZENÍ VEDENÁ PODLE ZÁKONA Č. 114/1992 SB., O OCHRANĚ PŘÍRODY A 
KRAJINY, V PLATNÉM ZNĚNÍ 
• Účel zpracování: vedení správních řízení podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny v platném znění  
• Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje  
• Kategorie subjektu údajů: účastníci řízení, tj. fyzické a právnické osoby v rámci působnosti 
obce Libčeves  
• Kategorie příjemců údajů: obecní úřad Libčeves  
• Doba uchování: 5 let po uzavření spisu (dle spisového a skartačního řádu) 
Právní základ: 
zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění  
 
 
HLÁŠENÍ POBYTU OBYVATEL: 
• Účel zpracování: hlášení pobytu obyvatel  
• Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje  
• Kategorie subjektu údajů: osoby ohlašující pobyt na území obce Libčeves a místních částí 
• Kategorie příjemců údajů: obecní úřad Libčeves, Ministerstvo vnitra ČR, Policie ČR  
• Doba uchování: 50 let 
Právní základ: 
Zákon č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel 
 
VOLEBNÍ SEZNAMY: 
• Účel zpracování: stálý seznam voličů  
• Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje  
• Kategorie subjektu údajů: občané obce Libčeves a místních částí starší 18 let  



• Kategorie příjemců údajů: obecní úřad Libčeves  
• Doba uchování: stále - seznam je průběžně aktualizován 
Právní základ: 
zákon č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky a o změně některých zákonů 
zákon č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění 
některých dalších zákonů 
zákon č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů 
zákon č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů 
 
 
VOLEBNÍ KOMISE: 
• Účel zpracování: zajištění voleb  
• Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje  
• Kategorie subjektu údajů: členové volebních komisí  
• Kategorie příjemců údajů: obecní úřad Libčeves  
• Doba uchování: 5 let 
Právní základ: 
zákon č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky a o změně některých zákonů 
zákon č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění 
některých dalších zákonů 
zákon č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů 
zákon č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů 
 
 
VYDÁVÁNÍ VOLIČSKÝCH PRŮKAZŮ 
• Účel zpracování: zajištění voleb-vydávání voličských průkazů 
• Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje  
• Kategorie subjektu údajů: žadatelé o voličský průkaz  
• Kategorie příjemců údajů: obecní úřad Libčeves  
• Doba uchování: 5 let 
Právní základ: 
zákon č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky a o změně některých zákonů 
zákon č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění 
některých dalších zákonů 
zákon č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů 
zákon č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů 
 
 
POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ DLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB., O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K 
INFORMACÍM 
• Účel zpracování: poskytování informací občanům na základě zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  
• Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje  
• Kategorie subjektu údajů: žadatelé o informaci  
• Kategorie příjemců údajů: obecní úřad Libčeves 
• Doba uchování: 15 let 
Právní základ: 



zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 
PŘÍSEDÍCÍ SOUDU 
• Účel zpracování: volba přísedících soudu  
• Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje, citlivé osobní údaje  
• Kategorie subjektu údajů: zájemci o výkon funkce přísedícího soudu  
• Kategorie příjemců údajů: obecní úřad Libčeves, Okresní soud   
• Doba uchování: po dobu aktivního výkonu funkce přísedícího  
Právní základ: 
zákon č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně 
některých dalších zákonů 
 
OPATROVNICTVÍ OSOB, JEJICH POBYT NENÍ ZNÁM 
• Účel zpracování: ustanovení opatrovníka osobám, jejichž pobyt není znám  
• Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje  
• Kategorie subjektu údajů: opatrovanec a opatrovník 
• Kategorie příjemců údajů: obecní úřad Libčeves  
• Doba uchování: 5 let  
Právní základ 
zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád 
zákon č. 292/2013, Sb., o zvláštních řízeních soudních 
zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ OCHRANA DĚTÍ PODLE ZÁKONA Č. 359/1999 SB., 
• Účel zpracování: zajištění sociálně právní ochrany dětí  
• Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje, citlivé osobní údaje  
• Kategorie subjektu údajů: dítě, jehož práva mají být chráněna, rodiče a osoby nahrazující 
péči rodičů, žadatelé o zprostředkování osvojení a pěstounské péče 
• Kategorie příjemců údajů: obecní úřad Libčeves, soudy, orgány činné v trestním řízení, 
Veřejný ochránce práv, Krajský úřad, MPSV, ÚP-SSP, OÚ, zařízení pro výkon ústavní výchovy, 
PMS a pověřené osoby k výkonu SPOD v nezbytně nutné míře  
• Doba uchování: 10 let dle spisového a skartačního řádu 
15 let podle zákona o SPOD č. 359/99 Sb.  
Právní základ: 
zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí 
 
EVIDENCE DANÍ A POPLATKŮ 
• Účel zpracování: evidence daní a poplatků  
• Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje  
• Kategorie subjektu údajů: plátci daní a poplatků  
• Kategorie příjemců údajů: obecní úřad Libčeves  
• Doba uchování: 20 let 
Právní základ: 
zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích 
zákon č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích 
zákon č. 280/2009 Sb., daňový řád  
 



 
MATRIKA 
• Účel zpracování: vedení matrik, změny jména a příjmení  
• Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje, citlivé osobní údaje  
• Kategorie subjektu údajů: fyzické osoby,  
• Kategorie příjemců údajů: obecní úřad Libčeves, Evidence obyvatel úřadů, Ministerstvo 
vnitra ČR, soudy, VZP, ČSÚ, ÚZIS, zastupitelské úřady, ČSSZ  
• Doba uchování: narození – 100 let 
manželství, úmrtí – 75 let 
Právní základ: 
zákon č. 301/2000 Sb. o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících 
zákonů 
zákon č. 111/2009 Sb., o základních registrech 
 
OVĚŘOVÁNÍ PODPISŮ A LISTIN 
• Účel zpracování: agenda ověřování podpisů 
• Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje  
• Kategorie subjektu údajů: žadatelé o ověření podpisu  
• Kategorie příjemců údajů: obecní úřad Libčeves  
• Doba uchování: 10 let 
Právní základ 
zákon č. 21/2006 Sb., o ověřování shody opisu nebo kopie s listinou a o ověřování pravosti 
podpisu a o změně některých zákonů 
 
Czech POINT 
• Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje 
• Kategorie subjektu údajů: fyzické i právnické osoby 
• Kategorie příjemců údajů: obecní úřad Libčeves 
• Doba uchování: 6 let 
Právní základ: 
zákon č. 111/2009 Sb., o základních registrech 
zákon č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy 
 
AGENDA ODPADŮ 
• Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje 
• Kategorie subjektu údajů: fyzické i právnické osoby 
• Kategorie příjemců údajů: obecní úřad Libčeves 
• Doba uchování: 5 let 
Právní základ: 
zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů 
 
AGENDA HROBŮ 
• Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje 
• Kategorie subjektu údajů: fyzické i právnické osoby 
• Kategorie příjemců údajů: obecní úřad Libčeves 
• Doba uchování: 5 let 
 



 
AGENDA PSŮ 
• Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje 
• Kategorie subjektu údajů: fyzické i právnické osoby 
• Kategorie příjemců údajů: obecní úřad Libčeves 
• Doba uchování: 5 let 
 
 
 
SOUDNÍ ŘÍZENÍ  
• Účel zpracování: sporná a nesporná řízení před soudy, návrhy, žaloby, opatrovnictví, 
exekuce, odvolání  
• Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje  
• Kategorie subjektu údajů: protistrany (žalovaní, odpůrci), účastníci 
• Kategorie příjemců údajů: obecní úřad Libčeves, Okresní a krajské soudy, exekutorské 
úřady, účastníci řízení (nahlížení do spisů), znalci.  
• Doba uchování: 5 let 
Právní základ:  
zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád 
zákon č. 150/2002 Sb., soudní řád správní 
zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
zákon č. 292/2013, Sb., o zvláštních řízeních soudních 
zákon č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně 
dalších zákonů 
 
 
SPRÁVNÍ ŘÍZENÍ OBECNĚ  

• Účel zpracování: agenda přeneseného výkonu státní správy 

• Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje 

• Kategorie subjektu údajů: žadatelé 

• Kategorie příjemců údajů: Obecní úřad Kvášňovice 

• Doba uchování: dle druhu agendy 
Právní základ:  
Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád 
 
Osobní údaje se nepředávají ve smyslu nařízení GDPR do třetích zemí ani mezinárodním 
organizacím. V případě obce Libčeves nedochází k automatizovanému rozhodování ani 
profilování. Zdrojem osobních údajů jsou subjekty údajů a/nebo veřejně dostupné zdroje. 
 
 
Pověřenec pro ochranu osobních údajů: 
 
Mgr. Aleš Kassal 
Tel: 601 388 785 
e-mail: ou.libceves@tiscali.cz 
Obec Libčeves, K Zámku 1, 439 26 Libčeves 
 



Poučení: 
 
Každý subjekt údajů má právo obrátit se na Úřad pro ochranu osobních údajů jakožto 
dozorový úřad. 
Kontaktní informace: 
 
Telefon: 

+420 234 665 111 (Ústředna)  
fax: +420 234 665 444 
 
WWW: 

oficiální: https://www.uoou.cz 
 
E-mail: 

oficiální: posta@uoou.cz 
 
Adresa: 

Úřad pro ochranu osobních údajů 
Pplk. Sochora 27 
170 00 Praha 7 
 
 
Každý subjekt údajů má právo na: 
 

• Informace o zpracování 

• získat od správce potvrzení, zda osobní údaje, které se ho týkají, jsou či nejsou 
zpracovávány, a pokud je tomu tak, má právo získat přístup k těmto osobním údajům 

• opravu nepřesných či neúplných osobních údajů 

• výmaz, likvidaci osobních údajů 

• omezení zpracování 

• vznést námitku 

• požádat o informaci o zdroji údajů, či příjemcích údajů 
 
Subjekt údajů se na správce /zpracovatele obrací prostřednictvím  

- písemného podání na podatelně obecního úřadu v Libčevsi 
- elektronického podání (datová zpráva na DS trxbhn5,  e-mail opatřený 

elektronickým podpisem) 
 
přičemž za vyřízení je zodpovědný starosta obce. Informace se žadateli poskytnou 
v přiměřené lhůtě, zpravidla do jednoho měsíce od podání žádosti.  

 


